[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2016 № 56
 р.п. Сосьва

О проведении смотра-конкурса среди предприятий, организаций

и  учреждений на лучшую организацию по ведению воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе на территории

Сосьвинского городского округа в 2016 году
В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», постановлением Правительства Свердловской области от 15.09.2008 № 984-ПП «О проведении смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета в Свердловской области»,  руководствуясь ст.ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В срок до 22 августа 2016 года провести на территории Сосьвинского городского округа смотр-конкурс на лучшую организацию (предприятие, учреждение) по ведению воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе.

2. Утвердить:

2.1. положение о проведении смотра-конкурса среди организаций (предприятий, учреждений) на лучшую организацию по ведению воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе (Приложение № 1);

2.2. состав конкурсной комиссии  по подведению итогов смотра-конкурса на лучшую организацию  осуществления воинского учета на территории  Сосьвинского городского округа (далее – конкурсная комиссия) (Приложение № 2).
3. Рекомендовать руководителям организаций (предприятий, учреждений) расположенных на территории Сосьвинского городского округа, не зависимо от форм собственности:

3.1. привести документацию по воинскому учету и бронированию граждан, пребывающих в запасе, в соответствие с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Методическими рекомендациями по ведению воинского учета в организациях разработанные Генеральным Штабом Вооруженных Сил Российской Федерации, Инструкцией по бронированию граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях, на период мобилизации и на военное время, утвержденной постановлением Межведомственной комиссии по вопросам бронирования граждан, пребывающих в запасе от 03.02.2015 № 664;
3.2. принять участие в смотре-конкурсе среди организаций (предприятий, учреждений) на лучшую организацию по ведению воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе.

4. Конкурсной комиссии, в срок до 22 августа 2016 года подвести итоги проведения смотра-конкурса и определить:

4.1. лучшую организацию (предприятие, учреждение) по ведению воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе;
4.2. лучшего военно-учетного работника, ведущего воинский учет в организациях (предприятиях,  учреждениях).

5. По итогам смотра-конкурса, старшему инспектору военно-учетного стола администрации Сосьвинского городского округа (Якимова Н.А.), в срок до 1 сентября 2016 года, представить, в отдел военного комиссариата Свердловской области по г. Серов, Серовскому, Гаринскому и Новолялинскому районам, сведения:

5.1. о лучшей организации (предприятии, учреждении) по ведению воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе;
5.2. о лучшем военно-учетном работнике, ведущим воинский учет в организации (предприятии,  учреждении).

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Сосьвинского городского округа и опубликовать в приложение к газете «Серовский рабочий» «Муниципальный вестник».
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности Спицину С.В.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Сосьвинского городского округа                                                                  С.В. Спицина

2